Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa
Gabinete da Deputada Estadual DRA PAULA

REQUERIMENTO VOTO DE PESAR Nº____________________/2020

AUTOR: DEPUTADA DRA.PAULA

EMENTA: Requer ao Deputado Adriano Galdino, Presidente da Assembleia

Legislativa o encaminhamento de VOTO DE PESAR pelo falecimento do Dr. IVAN

CAVALCANTI e dá outras providencias.

Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental que depois de ouvido o

plenário, seja feito encaminhamento de VOTO DE PESAR aos familiares do Dr. IVAN

CAVALCANTI, pelo seu falecimento acontecido na cidade de João Pessoa-PB, neste

dia 13 de dezembro do corrente ano.

Sala de Sessões, 14 de dezembro de  2020.

12.362

Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa
Gabinete da Deputada Estadual DRA PAULA

JUSTIFICATIVA

O Alto Sertão e mais precisamente Cajazeiras se encontram de luto com o

falecimento aos 66 anos do Dr. Ivan Cavalcanti, figura singular pelo fino trato,

qualidades humana, professor dedicado e bioquímico de grande destaque. Sua empresa,

Laboratório de Análises Clínica Ivan Cavalcanti, com mais de 30 anos no mercado,

presente em várias cidades do Ceará e da Paraíba carrega a marca da competência,

avanço tecnológico e atendimento humanizado, propriedades impostas pela maneira

como ele conduzia sua empresa.

Cajazeirense nato, filho de Seu Agostino Oliveira (In Memoriam) e dona

Terezinha Cavalcanti, único herdeiro que absorveu o caráter dos pais e principalmente,

suas qualidades de extrema sensibilidade humana, contrassenso da vida já que vivia de

fazer o bem e neste crucial instante de pandemia, se dedicava a orientar sobre os

cuidados e cautelas para evitar o contágio pelo Coronavirus, causador da COVID-19,

exatamente, mal que o levou a complicações da saúde que terminou por ceifar a sua

vida.

 Em companhia de meu esposo, Jose Aldemir, manifesto a Dona Terezinha, sua

mãe, a sua esposa Alcineide, Michel e Aline, seus filho, as nossas sinceras palavras de

solidariedade, elevando as nossas preces ao Pai de Misericórdia implorando-Lhe o

conforto imprescindível para que possam minimizar o doloroso momento.

Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa
Gabinete da Deputada Estadual DRA PAULA

ENDEREÇO PARA ENCAMINHAMENTO DE CORRESPONDENCIA.

Alcineide Mangueira Cavalcanti

Rua Juvêncio Carneiro, 569

Cajazeiras – PB

CEP. 58.900-000

	REQUERIMENTO VOTO DE PESAR Nº____________________/2020
	JUSTIFICATIVA